Amt fur Bildung, Familie und Kultur
460.15/40/Ro/ch.

Anlage 3

Sinsheim, 02.11 .2009

Kalkulation der Elternbeitrége in den Kindertageseinrichtungen-

| Regel- v GT
gruppe
Verteilung entsprechend der Statistik 0 o 0
des Kiga-Jahres 2008/2009 %6.90% | 5653 % o7 %
Gesamtkinderzahl Umfrage
2009:1.057 Kinder 390 587 80

Elternbeitrage (bisher)

Anzahl der Familien

Gebiihreneinnahmen

Erstkindbeitrag

29.151,00 €

999

54.292,00 €

15.200,00 €.

Zweitkindbeitrag

504,00 €

o8

1.089,00 €

216,00 €

Summe

1.067

100.452,00 €
1.104.972,00 €/Jahr

Elternbeitrage (neu)

Anzah! der Familien

Gebiihreneinnahmen

Einkindfamilie

10.486,00 €

290

156.778,00 €

4.576,00 €

Zweikindfamilie

13.275,00 €

479

19.950,00 €

5.868,00 €

Dreikindfamilie

3.111,00 €

166

4.692,00 €

1.495,00 €
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Vier- und Mehrkindfamili e
e;}er— un enrkinaramiti- 64 665,00 €
255,00 €

80.607,00 €

Summe 999 886.677,00 €/Jahr

Bei der Berechnung wurde eine durchschnittliche Betreuungszeit in der Regelgruppe
und der VO von 32 Stunden, bei der Ganztagesgruppe von 48 Stunden zu Grunde

gelegt.

Gebuhreneinnahmen Elternbeitrage (bisher)

1.104.972,00 €/Jahr

-| Geblihreneinnahmen Elternbeitrage (nach neuem Modell)

886.677,00 €/Jahr

Differenz

218.295,00 €/Jahr

Vergleichsberechnung mit einem Zuschlag von 20% fiir die VO

Elternbeitrage (neu)

Anzahl der Familien

Geblihreneinnahmen

Einkindfamilie 290 18.837,00 €
Zweikindfamilie 479 23.940,00 €
Dreikindfamilie 166 5.612,00 €
Vier- und Mehrkindfamilien 64 770,00 €
49.159,00 €
Summe 999 540.749,00 €/Jahr
Einnahmen aus VO bei 20%-Zuschlag 540.749,00 €
Einnahmen aus VO auf Grundlage
gleicher Beitrag wie Regelgruppe 451.935,00 €
Mehreinnahmen 88.814,00 €
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Vergleichsberechnung bei Anhebung des Grundbeitrages Regelgruppe/VO auf
100,00 € bei einer Betreuungszeit von 31 Std.

Elternbeitrdge (neu)

Anzahl der Familien

Gebiihreneinnahmen

11.021,00 €

Einkindfamilie 290 16.583,00 €
4576,00 €

13.983,00 €

Zweikindfamilie 479 21.014,00 €
5.868,00 €

3.294,00 €

Dreikindfamilie 166 4.968,00 €
1.495,00 €

Vier- und Mehrkindfamil el
erller- und Mehrkindfamili- 64 700.00 €
255,00 €

Summe 999 84.237,00 €

926.607,00 €/Jahr

Bei der Berechnung wurde eine durchschnittliche Betreuungszeit in der Regelgruppe
und der VO von 32 Stunden, bei der Ganztagesgruppe von 48 Stunden zu Grunde

gelegt.

Gebuhreneinnahmen Elternbeitrage (bisher)

1.104.972,00 €/Jahr

Gebihreneinnahmen Elternbeitrage

(nach neuem Modell/ Grundbeitrag 100 € RGNVO)) 926.607,00 €l Jahr
Differenz 178.365,00 €/Jahr
Einsparung zu Berechnung mit 95,00 € Grundbeitrag 39.930,00 €/ Jahr
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Ubersicht iiber die Elternbeitrage 2008 in den Kindertagesstitten in Sinsheim

%-Anteil der

Einrichtung Betriezl(a)sc,)léosten Elterggggrége ElteBrnbgitrége an den
etriebskosten

Ev. Eschelbach 484.954,91 € 86.900,50 € 17,92 %
Ev. Hilsbach 168.445,50 € 38.219,79 € 22,69 %
Ev. Hoffenheim 27548172 € 52.944,10 € 19,22 %
Ev. Sinsheim 314.724,56 € 63.578,50 € 20,20 %
Ev. Steinsfurt 173.810,10 € 38.463,00 € 22,13 %
Ev. Waldangelloch 276.477,57 € 49.454,00 € 17,89 %
Ev. Weiler 186.864,77 € 44.190,50 € 23,65 %
St. Jakobus 501.700,76 € 134.479,00 € 26,80 %
St. Michael 541.973,19 € 135.062,50 € 24,92 %
St. Felicitas 334.620,79 € 77.100,00 € 23,04 %
Kirchl. Kindergéarten 720.391,89 €

Sternenzelt 235.498,71 € 78.352,74 € 33,27 %
Dlotsehemotibuhren 1 7926692 € 26.485,00 € 33,41 %
Stadt. Kindergarten 415.641,00 €

Summe insgesamt

1.240.870,63 €
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